СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ –   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

18.12.2025 № 14/10

О внесении изменений в решение Совета

депутатов внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа Котловка в городе

Москве от 27.02.2025 № 3/4 «О направлении

средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий

района Котловка в 2025 году»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти

города Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 18.12.2025 №

02-05-1109/25, Совет депутатов муниципального округа Котловка в городе Москве

решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Котловка в городе Москве от 27.02.2025 № 3/4 «О

направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Котловка в 2025 году» изложив приложение к решению в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру Юго-

Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы.

Глава внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Котловка в городе Москве                    Г. И. Пчельников

2

    Приложение

к решению Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа

Котловка в городе Москве от 18.12.2025 № 14/10

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Котловка

в 2025 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

№

п/п
Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ

 Ориентировочная стоимость

работ (руб.)

1 Винокурова ул. 17 к.1

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                         7 382 509,36

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Ремонт асфальто-бетонного покрытия отмостки

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство резинового покрытия (40 мм)

Реконструкция колодцев

Ремонт газона

2 Винокурова ул. 17 к.2

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                          6 344 705,47

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Установка дорожного бортового камня

Ремонт асфальто-бетонного покрытия отмостки

Замена дорожного бортового камня

Реконструкция колодцев

Ремонт газона

Устройство газона

3 Винокурова ул. 17 к.3

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                          7 829 640,39  Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

3

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Реконструкция колодцев

Устройство газона

4 Винокурова ул. 17 к.4

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                          3 441 994,69

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство газона

5
Черемушкинская Б. ул.

11 к.2

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        14 930 050,07

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия проездов

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Реконструкция колодцев

Ремонт газона

Освещение

6
Черемушкинская Б. ул.

11 к.3

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        15 392 545,60

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

Замена дорожного бортового камня

Установка дорожного бортового камня

Установка поручней

Реконструкция колодцев

Дорожная разметка

Ремонт подпорной стены

Ремонт газона

7
Севастопольский просп.

14 к.1

Устройство асфальто-бетонного покрытия проездов
                                        13 455 857,78

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

4

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Реконструкция колодцев

Ремонт газона

8
Черемушкинская Б. ул. 9

к.3

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        16 011 806,30

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия проездов

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

Реконструкция колодцев

Установка поручней

Ремонт газона

Освещение

9
Севастопольский просп.

10 к.3

Ремонт асфальто-бетонного покрытия отмостки

                                          8 469 043,93

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство резинового покрытия (30 мм)

Реконструкция колодцев

Установка ограждений

Ремонт газона

10
Севастопольский просп.

10 к.4

Ремонт асфальто-бетонного покрытия отмосток

                                          3 184 651,05

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Замена дорожного бортового камня

Реконструкция колодцев

Ремонт газона

5

11
Севастопольский просп.

12 к.1

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                          3 264 929,36

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

Замена дорожного бортового камня

Реконструкция колодцев

Устройство газона

12
Севастопольский просп.

12 к.2

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                          4 628 711,96

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

Замена дорожного бортового камня

Реконструкция колодцев

Устройство газона

13
Севастопольский просп.

12 к.3

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        12 373 318,16

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия проездов

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство резинового покрытия (4см)

Устройство резинового покрытия (2см)

Реконструкция колодцев

Установка поручней

Ремонт газона

14
Севастопольский просп.

12 к.4

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        10 774 791,42

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмосток

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство покрытия на собачьей площадке

6

Реконструкция колодцев

Установка поручней

Устройство газона

15
Севастопольский просп.

14 к.2

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        19 989 703,21

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Ремонт асфальто-бетонного покрытия отмостки

Устройство асфальто-бетонного покрытия проездов

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство резинового покрытия (30 мм)

Устройство покрытия "Искусственная трава"

Установка поручней

Реконструкция колодцев

Устройство газона

Освещение

16
Черемушкинская Б. ул.

11 к.1

Ремонт асфальто-бетонного покрытия отмостки

                                        18 876 209,69

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Замена дорожного бортового камня

Установка дорожного бортового камня

Установка поручней

Реконструкция колодцев

Ремонт газона

Освещение

17
Черемушкинская Б. ул. 3

к.1

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        10 579 664,84

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена садового бортового камня

Устройство резинового покрытия (40 мм)

7

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмостки

Ремонт газона

Реконструкция колодцев

18 Черемушкинская Б. ул. 7

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        11 957 928,61

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Ремонт асфальто-бетонного покрытия отмостки

Замена садового бортового камня

Устройство резинового покрытия (40 мм)

Реконструкция колодцев

Ремонт газона

Освещение

19
Черемушкинская Б. ул. 3

к.2

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        28 195 980,38

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Замена дорожного бортового камня

Ремонт асфальто-бетонного покрытия отмостки

Устройство бортового камня

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство подпорной стены

Ремонт подпорной стены

Устройство поручней

Реконструкция колодцев

Ремонт газона

Устройство газона

Освещение

20
Черемушкинская Б. ул. 5

к.1

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        26 011 999,79

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия проездов

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Установка дорожного бортового камня

8

Замена дорожного бортового камня

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмостки

Замена садового бортового камня

Реконструкция колодцев

Дорожная разметка

Установка поручней

Ремонт газона

Освещение

21
Черемушкинская Б. ул. 9

к.2

Ремонт асфальто-бетонного покрытия проездов

                                        24 550 091,39

Ремонт асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия проездов

Устройство асфальто-бетонного покрытия дорожно-тропиночной сети

Устройство асфальто-бетонного покрытия отмостки

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство резинового покрытия (20 мм)

Устройство покрытия "Искусственная трава"

Установка поручней

Реконструкция колодцев

Установка хоккейной коробки

Ремонт газона

Устройство газона

Освещение

22 Нагорная ул. д.24 к.4

Устройство резинового покрытия (40 мм)

                                          6 734 761,84  Замена дорожного бортового камня

Восстановление газона

                      274 380 895,29